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Kære medlem af Socialudvalget 

  

Vi skriver til dig med en stor bekymring som reaktion på de seneste udmeldinger om besparelser på 

socialtilsynene, som vi mener, er en farlig vej at gå. 

  

• Socialtilsynene er en vigtig garant, og den eneste vi har, for at de hjem vi anbringer børn og unge i 

Danmark anbringelseshjem har den nødvendige kvalitet.  

• Ideen om model for tilsyn, som i højere grad skal baseres på risiko, hviler på en antagelse, der ikke 

holder i praksis. 

• Skæres der drastisk på tilsynene uden at noget andet, som kan sikre kvaliteten sættes i stedet, vil 

det muligvis give besparelser på kort sigt – på langt sigt vil det betyde flere sager, hvor vi som 

samfund har svigtet de børn og unge, vi har taget ansvar for, ved at anbringe. 

• En ny og bedre model for tilsyn bør udvikles i samarbejde med interessenterne – vi byder meget 

gerne ind. 

  

Vi vedhæfter et debatindlæg (se link), hvor vi folder ovenstående ud, men vi bidrager selvfølgelig også 

meget gerne i andre formater. 

  

Med venlig hilsen - på vegne af 

 

Bente Boserup, forkvinde, Børnerådet 

Ebbe Lorenzen, generalsekretær, Livsværk 

Fransiska Mannerup, forkvinde, De anbragtes Vilkår 

Hanne Dalsgaard, formand, FADD, (Foreningen af Døgn og Dagtilbud) 

Jon Krog, branchedirektør, Selveje Danmark 

Mads Roke Clausen, direktør, LOS 

Peder Meisner, generalsekretær, KFUM Sociale Arbejde 

Pernille Gry Petersen, generalsekretær, Børnesagens Fællesråd 

Poul Erik Clausen, generalsekretær, Jysk Børneforsorg/Fredehjem 

Rasmus Kjeldahl, direktør, Børns Vilkår 

Signe Færch, forkvinde, Dansk Socialrådgiverforening 

Johanne Schmidt Nielsen, generalsekretær, Red Barnet 

Sofie Hugo, direktør, Børnehjælpsdagen 
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https://www.altinget.dk/social/artikel/opraab-fra-12-organisationer-vi-har-ikke-raad-til-at-tage-chancer-med-anbragte-boern-og-unges-liv


 

 

 

Anne Kjær Skovgaard 

Udviklingschef 

 

De Anbragtes Vilkår 

T: +45 24 46 05 08 

E: anne@deanbragtesvilkar.dk  
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